Едемському саду);
– цитування аятів, які однозначно закріплюють гендерну рівність;
– розгляд аятів, які пояснюють різницю між чоловіками тажінками

і традиційно трактувалися на користь чоловіків (Mojab Shahrzad.
Women Undertaking Ijtehad (independent religious in terpretation): Hoping
for a Feminizing Democracy //Arash 70, Khordad 1378. 1999. June).

Ісламський фемінізм наполягає на повній рівності чоловіків іжінок
у публічній і приватній сферах, в той час як світський фемінізм
пропагує підпорядкування в приватній сфері. Прихильниціісламського
фемінізму вважають, що жінки можуть виконуватилідерські функції,¸а
також функції глав держав, суддів і муфтіїв.